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See the notice on TED website 331499-2018 - Resultados
Bulgária-Burgas: Equipamento e material de escritório diverso
OJ S 145/2018 31/07/2018
Anúncio de adjudicação de contrato
Fornecimentos

Base jurídica:
Diretiva 2014/24/UE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: Изпълнителна агенция по рибарство и аквакултури
Número de registo nacional: 000649519
Endereço postal: ул. „Княз Александър Батенберг“ № 1
Localidade: Бургас
Código NUTS: BG341 Бургас / Burgas
Código postal: 8000
País: Bulgária
Pessoa de contacto: Диана Чакърова
Correio eletrónico: diana.chakarova@iara.government.bg
Telefone: +359 56876069
Fax: +359 56876090

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: http://iara.government.bg/
Endereço do perfil do adquirente: http://iara.government.bg/?page_id=15468

Tipo de autoridade adjudicante
Ministério ou outra autoridade nacional ou federal, incluindo as respetivas repartições 
regionais ou locais

Atividade principal
Outra atividade: рибарство и аквакултури

Secção II: Objeto

Quantidade ou âmbito do concurso

Título
Доставка на канцеларски материали за нуждите на Изпълнителна агенция по рибарство 
и аквакултури

Código CPV principal
30190000 Equipamento e material de escritório diverso

Tipo de contrato
Fornecimentos

Descrição resumida
Обществената поръчка включва доставка на канцеларски материали за нуждите на 
Изпълнителна агенция по рибарство и аквакултури по Рамково споразумение № СПОР-4
/9.3.2018 г. за възлагане на централизирана обществена поръчка с предмет „Доставка 

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/331499-2018
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на канцеларски материали за нуждите на Изпълнителна агенция по рибарство и 
аквакултури“, обособена позиция № 1 „Доставка на канцеларски материали“.

Informação sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: sim

Descrição

Título
Доставка на канцеларски материали за нуждите на Изпълнителна агенция по рибарство 
и аквакултури
Lote n.º: 1

Código(s) CPV adicional(is)
30190000 Equipamento e material de escritório diverso

Local de execução
Código NUTS: BG България  / Bulgaria
Local principal de execução: Територията на Република България

Descrição do concurso
Обществената поръчка включва доставка на канцеларски материали за нуждите на 
Изпълнителна агенция по рибарство и аквакултури по Рамково споразумение № СПОР-4
/9.3.2018 г. за възлагане на централизирана обществена поръчка с предмет „Доставка 
на канцеларски материали за нуждите на Изпълнителна агенция по рибарство и 
аквакултури“, обособена позиция № 1 „Доставка на канцеларски материали“.

Critérios de adjudicação
Preço

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Secção IV: Procedimento

Descrição

Tipo de procedimento
Concurso aberto

Informação acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos: não

Informação administrativa

Publicação anterior referente ao presente concurso
Número do anúncio no JO S: 2017/S 195-399896

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/399896-2017


331499-2018 Page 3/3

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.1.

IV.2.9.

IV.2.8. Informação relativa à rescisão do sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa à rescisão do convite à apresentação de propostas sob a forma de 
um anúncio de pré-informação

Secção V: Adjudicação de contrato

Lote n.º: 1

Um contrato/lote é adjudicado: não

Informação sobre a não adjudicação
O contrato/lote não é adjudicado
Outros motivos (processo suspenso)

Secção VI: Informação complementar

Informação adicional
В деня на отваряне на ценовите оферти комисията констатира, че в менюто „Оценка“ в 
СЕВОП не е извършено оценяване на предложенията за изпълнение на поръчката, 
подадени от участниците, и към този момент липсва техническа възможност за 
попълване на оценки на членовете на комисията. Посоченото обстоятелство се явява 
пречка за отварянето и оценяването на ценовите параметри по поръчката. Поради това 
установеното нарушение не може да бъде отстранено, без да бъдат променени 
условията, при които е открита процедурата. С оглед невъзможността констатираното 
нарушение да бъде отстранено процедурата по възлагане на обществената поръчка 
следва да бъде прекратена на основание чл. 110, ал. 1, т. 5 от ЗОП.

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: Комисия за защита на конкуренцията
Endereço postal: бул. „Витоша“ № 18
Localidade: София
Código postal: 1000
País: Bulgária
Correio eletrónico: cpcadmin@cpc.bg
Telefone: +359 29884070
Fax: +359 29807315
Endereço Internet: http://www.cpc.bg

Processo de recurso
Informações precisas sobre o(s) prazo(s) de recurso: 
Съгласно чл. 197, ал. 2 от ЗОП.

Data de envio do presente anúncio
26/07/2018
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